TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM
Số:  488/CĐXD-TGNC
V/v hướng dẫn công tác khen thưởng
năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày  19 tháng 10   năm 2022

   Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Xây dựng Việt Nam
Căn cứ Quy chế khen thưởng của Công đoàn Xây dựng Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 151/QĐ-CĐXD ngày 10/4/2020 của Ban Thường vụ Công đoàn Xây dựng Việt Nam.
Căn cứ chương trình công tác và nguồn tài chính chi cho công tác khen thưởng năm 2022, Công đoàn Xây dựng Việt Nam hướng dẫn các công đoàn trực thuộc thực hiện công tác khen thưởng năm 2022 như sau:
1. Về số lượng
	Hình thức khen thưởng
	Tỷ lệ khen thưởng tối đa
theo Quy chế 151
(toàn Ngành)
	Tỷ lệ thực hiện
năm 2022

	I. TOÀN DIỆN

	1. Cờ TLĐ
	20% Cờ CĐXDVN

	2. BK TLĐ (Tập thể)
	1% CĐCS

	3. BK TLĐ (Cá nhân)
	0,1% ĐVCĐ

	4. Cờ CĐXDVN
	6% CĐCS
	5% CĐCS

	5. BK CĐXDVN (Tập thể)
	30% CĐCS
	25% CĐCS

	6. BK CĐXDVN (Cá nhân)
	0,6% ĐVCĐ
	0,5% ĐVCĐ

	II. CHUYÊN ĐỀ

	1. Cờ TLĐ
	01 Cờ/năm/chuyên đề

	2. BK TLĐ (Tập thể)
	04 BK/năm/chuyên đề

	3. BK TLĐ (Cá nhân)

	4. Cờ CĐXDVN
	02 cờ/năm/chuyên đề

	5. BK CĐXDVN (Tập thể)
	1% CĐCS/chuyên đề
	0,8% CĐCS

	6. BK CĐXDVN (Cá nhân)
	0,05% ĐVCĐ/chuyên đề
	0,04% ĐVCĐ

* Căn cứ tỷ lệ nêu trên, đề nghị các đơn vị trình khen thưởng theo đúng
số lượng quy định.
2. Một số lưu ý về hồ sơ và thời hạn tiếp nhận hồ sơ
CĐXDVN không xét khen thưởng:

- Đối với tập thể: nếu thiếu hồ sơ/ không đúng đối tượng/ chưa hoàn thành nghĩa vụ tài chính với công đoàn cấp trên theo quy định.
- Đối với cá nhân: nếu chưa đủ thời gian lập thành tích theo quy định/ vượt số lượng/ không đủ hồ sơ/ cá nhân là chủ tài khoản hoặc liên quan trực tiếp đến công tác tài chính công đoàn nhưng đơn vị chưa hoàn thành nghĩa vụ tài chính với công đoàn cấp trên theo quy định.
- Không xét khen thưởng toàn diện và chuyên đề sau khi kết thúc cuộc họp Hồi đồng xét khen thưởng đợt 2.
a. Thời hạn
Hồ sơ gửi về Ban Tuyên giáo - Nữ công CĐXDVN đồng thời gửi bản mềm vào địa chỉ email: thiduacdxdvn@gmail.com
- Đợt 1: trước ngày 20/12/2022.

- Đợt 2: trước ngày 31/01/2023.
- Cờ toàn diện được xét tập trung trong Đợt 1.
b. Các văn bản kèm theo hồ sơ
- Đối với Cờ TLĐ, Cờ CĐXDVN: có văn bản xác nhận việc trích nộp nghĩa vụ tài chính của đơn vị; văn bản công nhận công đoàn cơ sở hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Đối với Bằng khen TLĐ cho cá nhân: có văn bản công nhận sáng kiến hoặc văn bản nghiệm thu sáng kiến.
- Đối với Bằng khen CĐXDVN cho cá nhân: có Quyết định tặng Giấy khen của Công đoàn cấp đề nghị.
* Nội dung chi tiết về tiêu chuẩn, tiêu chí, hồ sơ khen thưởng: quy định tại Quy chế khen thưởng của CĐXDVN ban hành kèm theo Quyết định số 151/QĐ-CĐXD ngày 10/4/2020 của Ban Thường vụ CĐXDVN.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo CĐXDVN;

- Lưu: VT, TG-NC    .
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
Phạm Xuân Hải